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Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Salaspilieši!

Liekas, ka gada pēdējā pusstundā laika ritējums 
palēninās, sekundes rit gausāk. Mēs vēlamies 
apturēt šo mirkli, lai mums būtu vairāk laika svinēt, 
teikt laba vēlējumus, dāvināt prieku! Tāpat mums 
vajag laiku apzināt vecā, aizejoša gada notiku-
mus.

Viena no būtiskākajām aizgājušā gada iezīmēm –  
esam sevi vairāk apzinājuši kā viena novada ļaudis. 
Esam apzinājuši savu spēku un varēšanu! Esam 
kļuvuši vairāk SALASPILIEŠI!

Šajā gadā esam būvējuši, renovējuši, sporto-
juši un svinējuši. Likuši pamatakmeni mūsu jau-
najai sporta hallei. Uzcēluši šķeldas katlumāju. 
Ar Dievpalīgu pabeiguši četru izglītības iestāžu 
siltināšanas projektu, iegādājušies nepabeigto 
baseina ēku.

Šajā pašā vietā esam enerģiski un jautri svinējuši 
novada svētkus, tikušies Jāņos pie Daugavas, bet 
jūlijā mūsu sportisti startēja Latvijas olimpiādē. 

Aktīvi norisinājusies novada sabiedriskā dzīves, 
nevalstisko organizāciju darbs. Daudz darījuši 
mūsu pašdarbnieku kolektīvi, no tiem ir nākusi arī 
aizejošā gada „Goda salaspiliete” Edīte Ābeltiņa. 
Esam sekojuši līdzi „Buru” panākumiem Korejā.

Šajā vecajā gadā līdz galam, manuprāt, esam 

Domes priekšsēdētāja Raimonda Čudara 
uzruna gadu mijā

apzinājuši gan sava novada, gan tajā dzīvojošo 
cilvēku potenciālu. Esam gatavi ambiciozākiem 
izaicinājumiem, lielākiem darbiem, aktīvākai 
rosībai. Tas ļauj mums ar pārliecību sagaidīt Jauno  
2013. gadu.

Darīsim visu, lai vārdi „esmu no Salaspils” vienmēr 
skanētu lepni un pārliecinoši!

Draugi! 
Jums, jūsu mīļajiem ģimenes locekļiem vēlu 

tiešām svētīgu un laimīgu Jauno gadu!

Salaspils Pareizticīgo un 
Vecticībnieku baznīcas kristieši! 
Sirsnīgi sveicu jūs gaišajos 
un prieka piepildītajos Kristus 
Piedzimšanas svētkos!

Salaspils novada dome un pašvaldības SIA „Valgums-S” ar 
mērķi paaugstināt iedzīvotāju dzīves kvalitātes līmeni un  
pilnveidot Salaspils infrastruktūru laika posmā no 2007. līdz 
2011. gadam veica vērienīgus ūdensvada un kanalizācijas 
sistēmas rekonstrukcijas un paplašināšanas darbus Raiņa, 
Budeskalnu, Ķesterciema, LZA un Agrofirmas  rajonos 
(konkrētu ielu sarakstu skat. raksta beigās). Pašlaik darbi ir 
pilnībā pabeigti, līdz ar to iedzīvotājiem ir iespēja izmantot 
gan tīru, MK noteikumos noteiktajām prasībām atbilstošu 
dzeramo ūdeni, gan centralizētās kanalizācijas priekšrocības, 
tādejādi uzlabojot ne tikai savu un savas ģimenes locekļu 
dzīves kvalitāti, bet arī paaugstinot nekustamā īpašuma 
vērtību.

Kvalitātes mērījumi. Izmaksu salīdzinājums. Ekspertu viedokļi
Kas labāka – centralizētā vai vietējā ūdensapgāde?

Pašlaik rajonos, kur ierīkoti jau-
nie cauruļvadi, vēl joprojām dau-
dzas mājsaimniecības izmanto 
privātās ūdens spices un grodu 
akas, kuru dziļums nepārsniedz 
20 metru. Šādu ūdens ieguves 
avotu galvenā problēma ir tā, ka 
ūdens norādītajā dziļumā var būt 
nekvalitatīvs un piesārņots. Kā 
atzīst SIA „Vides audits” (viena 
no vadošajām ūdens kvalitātes 
mērījumu laboratorijām Latvijā) 
speciālisti, Salaspils novadā, tāpat 
kā visā Latvijā, pazemes ūdeņiem 
ir raksturīgs paaugstināts dzelzs 
saturs, kā arī paaugstināts kal-
cija un magnija jonu, nere-
ti arī hlorīdjonu un sulfātjonu 
saturs.  Lai novērtētu pazemes 
ūdens kvalitāti augstāk minētajā 

Salaspils pašvaldības teritorijā, 
SIA „Vides audits” 2012. gada 
oktobrī veica ūdens kvalitātes 
mērījumus no 12 metru dziļas 
privātās ūdensspices Meldru 
ielā. Ūdens kvalitātes mērījumu 
rezultāti parāda, ka ūdens no spi-
ces ir ļoti ciets (5,68 mmol/l)un ar 
paaugstinātu sāls (1357 µS/cm) 
un dzelzs saturu (1,98 mg/l, dzelzs 
satura normas rādītājs pārsniegts 
8 reizes). Šādas kvalitātes ūdeni, 
īpaši ar paaugstinātu sāļainību 
(elektrovadītspēja pārsniedz 1000 
µS/cm) un paaugstinātu dzelzs 
saturu (robežlielums saskaņā 
ar MK not. Nr.235 ir 0.2 mg/l) 
pārtikā lietot nav ieteicams.

Vietējo urbumu un aku ūdens 
kvalitāti var pasliktināt arī kaimiņu 

zemes gabalā ierīkota izsmeļamā 
kanalizācijas bedre, kas ne vien- 
mēr ir izbūvēta atbilstoši prasībām, 
t.i., tā var nebūt hermētiska, tā 
var pārplūst, kā arī atrasties pārāk 
tuvu izveidotajam ūdens ieguves 
avotam. Šāds ūdens var saturēt 
daudz kaitīgu vielu (piemēram, 
neatbilst ūdens mikrobioloģiskais 
sastāvs – ūdenī var būt baktērijas, 
kas var izraisīt dažādas saslim-
šanas, piemēram, caureju utt.), 
kas padara to kaitīgu veselībai 
un nederīgu dzeršanai. Tādēļ 
no privātajām ūdens spicēm un 
grodu akām iegūto ūdeni labāk 
izmantot citām saimnieciskām 
vajadzībām. 

Lai pasargātu sevi un savu 
ģimeni no nekvalitatīva ūdens 
un tā radītajām nelabvēlīga
jām sekām, minēto rajonu  
iedzīvotājiem ieteicams pieslēg
ties pie centrālās ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmām.

Ūdens spiču īpašniekiem ir arī 
otra iespēja, kā iespējams sas-
niegt MK noteikumos norādītos 
ūdens kvalitātes kritērijus, proti, 
jāuzstāda spēcīga ūdens filtrācijas 
sistēma, kas nodrošinās nepie-
ciešamo ūdens kvalitātes līmeni. 
Bet jāņem vērā, ka tas nav eko-

nomiski izdevīgs risinājums. Šādu 
individuālu filtrācijas sistēmu 
apkalpošanas izmaksas gadā 
sasniedz ap 120 LVL. Turklāt 
jārēķinās ar papildus izdevumiem, 
kas var būt saistīti ar sūkņa un/vai 
automātikas defektiem un remon-
tiem. Pieturoties pie vidējām  
ūdens filtrācijas sistēmas eksplua-
tācijas izmaksām (120LVL) un 
ņemot vērā, ka privātmājā dzīvo-
joša trīs cilvēku ģimene mēneša 
laikā patērē aptuveni 10m3 ūdens 
(120m3/gadā), veiktais aprēķins 
rāda, ka 1m3 ūdens sagatavoša-
na atbilstoši valstī noteiktajām 
prasībām privātpersonai izmaksā 
vienu latu. Savukārt pašvaldības 
SIA „Valgums-S” apstiprinātais 
ūdensapgādes tarifs par 1m3 
patērētā ūdens sastāda 0,60 LVL, 
t.sk. PVN. Mājsaimniecību ietau
pījums veido 40%, un patērētājs 
ir nodrošināts ar kvalitātes 
prasībām atbilstošu dzeramo 
ūdeni, kā arī ir pasargāts no 
neparedzētiem izdevumiem, kas 
var rasties iekārtu neatbilstošas 
darbības vai bojājumu gadījumā.

Ja privātīpašumā kanalizācijas 
novadīšanai tiek izmantota 
individuālā kanalizācijas sistēma 
(izolēta izsmeļamā kanalizācijas 

bedre, vietējās attīrīšanas ietai-
ses u.c.), mājsaimniecības izmak-
sas var pieaugt vēl vairāk. Vidēji 
šādas kanalizācijas sistēmas 
iztukšošana nepieciešama reizi 
mēnesī, kas klientam izmaksās 
ne mazāk kā 20 LVL par reizi 
jeb 240 LVL gadā. Ņemot vērā 
iepriekšējos pieņēmums par 
ģimenes patērēto ūdens daudzu-
mu (120m3/gadā) un pieturoties 
pie pašvaldības SIA „Valgums-
S” apstiprinātā kanalizācijas tari-
fa (0,73 LVL, t.sk. PVN par 1m3), 
privātmāju īpašnieku vidējie gada 
izdevumi, izmantojot centralizēto 
kanalizācijas sistēmu, sastādīs 
87,6 LVL. Līdz ar to, salīdzinot 
individuālās kanalizācijas sistēmas 
apkalpošanas un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas izmanto-
šanas izmaksas, redzams, ka tieši 
centralizētās sistēmas izmanto-
šana mājsaimniecībām sniedz 
ietaupījumu līdz pat 64% gadā. 
Ir acīmredzami, ka augsto izmak-
su dēļ ūdens spiču un izsmeļamo 
bedru īpašniekiem nav izdevīgi 
turpināt izmantot šīs iekārtas, ja 
zemes gabalu tuvumā ir ierīkota 
jauna centralizētās ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēma. 

turpinājums 2. lpp.
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Lai iedzīvotājiem radītu priekš-
statu par izdevumiem, kas 
saistīti ar pieslēguma izbūvi pie  
maģistrālajiem ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkliem, pašvaldības 
SIA „Valgums-S” speciālisti ir veiku-
ši orientējošu veicamo darbu un 
materiālu izmaksu apkopojumu.  
Aptuveni veiktie aprēķini lieci-
na, ka ūdensapgādes pieslēguma 
izbūve izmaksā ap 700 LVL, bet 
kanalizācijas pieslēguma izbūves 
izmaksas sastāda ap 500 LVL. 
Novērtējot izmaksu apjomu un 
vēloties atbalstīt iedzīvotāju 
vēlmi jaunu pieslēgumu izveidē, 
pašvaldības SIA „Valgums-S” ir 
izstrādājusi speciālu finansiālā 
atbalsta programmu, kuras mērķis 
ir mājsaimniecībām piedāvāt 
centralizēto pieslēgumu izveidi uz 
nomaksu. Iedzīvotājiem nevajadzēs 
krāt vai aizņemties naudu, lai 
baudītu pilsētas infrastruktūras 
labumus. Pateicoties programmai, 
to varēs izdarīt uzreiz, veicot priekš-
apmaksu 10% apmērā no kopējas 
izdevumu summas. Atlikušās sum-
mas daļas (90%) atmaksa uzsākama 
nākamajā mēnesī pēc pieslēguma 
nodošanas ekspluatācijā. Atlikušās 
summas atmaksas laiks ir līdz pie-
ciem gadiem, ievērojot klienta 

Ielas nosaukums Izbūvēto komunikāciju veids
Briežu iela Ūdensapgāde
Cīruļu iela Ūdensapgāde
Sila iela Nr.30, 34, 36, 38 Ūdensapgāde
Krasta iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Botāniķu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Ķīmiķu iela Kanalizācija
Fiziķu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Fiziķu iela Nr.26-Nr.38 Kanalizācija
Stirnu iela Kanalizācija
Čiekuru iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Kalmju iela Kanalizācija
Saules iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Gaismas iela Ūdensapgāde
Ābeļu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
 Doles iela Ūdensapgāde
Dārza iela Ūdensapgāde un kanalizācija
 Ķiršu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Meldru iela Nr.1-Nr.20 Kanalizācija
Meldru iela Nr.1-Nr.14 Ūdensapgāde
Budeskalnu iela Nr.1-15 Ūdensapgāde
Raiņa iela Ūdensapgāde
Liepu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Pionieru iela Ūdensapgāde
Rīgas iela Nr.40-Nr.105 Ūdensapgāde un kanalizācija
Māras iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Ozolu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Malienas iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Kalnrozes iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Silmaļu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Mazā iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Rubeņu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Rudzu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Griezes iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Zīļu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Brīvlauki Ūdensapgāde un kanalizācija
Puķu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Kalnu iela Ūdensapgāde
Apogu iela Nr.3/1-Nr.3/8 Ūdensapgāde un kanalizācija
Budeskalnu iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Māras iela Ūdensapgāde
Ozolu iela Ūdensapgāde
Lauku iela Ūdensapgāde
Rīgas iela Nr.3-Nr.41 Ūdensapgāde un kanalizācija
Alejas iela Ūdensapgāde un kanalizācija
Doles iela Ūdensapgāde
Strauta iela Kanalizācija
Mazā Doles iela Kanalizācija
Ziedu iela Kanalizācija

Kas labāka – centralizētā vai vietējā ūdensapgāde?
vēlmes un iespējas. Maksājums vei-
cams katru mēnesi.

Šis speciālais piedāvājums ir 
spēkā tikai tām mājsaimniecībām, 
kuras līdz 2013.gada 30.aprīlim 
noslēgs līgumu par pieslēgšanos 
pilsētas komunikācijām. Ūdensvada 
ierīkošanas darbus varēs uzsākt 
2013. gada pavasarī.

Viena no pašvaldību auto
nomajām funkcijām ir organizēt 
iedzīvotājiem komunālos pakal-
pojumus, t.sk. arī ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpoju-
mus. Salaspils novada dome 
ne tikai organizē šo funkci-
ju nodrošināšanu, bet arī pati 
aktīvi piedalās ūdenssaimniecības 
projektu realizācijā. Viens no 
lielākajiem nesenā pagātnē ar 
Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda un Salaspils novada domes 
līdzfinansējumu realizētajiem pro-
jektiem ir Salaspils un Saulkalnes 
ūdenssaimniecības attīstības pro-
jekts, par ko Salaspils iedzīvotāji tikuši 
informēti jau vairakkārt. Līdzvērtīga 
apjoma projektu realizācija 
paredzēta arī nākotnē, 2013.gada 
ietvaros sakārtojot Salaspils nova-
da Acones ciema ūdensapgādes 
sistēmu un līdz 2015.gadam turpi-
not Salaspils pilsētas un Saulkalnes 
ciema ūdenssaimniecības attīstību. 
Papildus šim apjomīgajam projek-

tam novada dome bez papildus ārē-
jā finansējuma realizējusi arī mazāka 
apjoma ūdenssaimniecības pro-
jektus, izbūvējot un rekonstruējot 
ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas tīklus Budeskalnu, 
Māras, Ozolu, Lauku, Skolas, Rīgas, 
Alejas, Kalnu, Kļavu ielās.

Papildus augstāk minētajam 
Salaspils novada dome savas auto
nomās funkcijas realizē, arī pieņe
mot pašvaldības saistošos noteiku-
mus. Piemēram, lai veicinātu ēku 
īpašniekus pieslēgties centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 
sistēmai, kā arī atbalstītu tos ēku 
īpašniekus, kuri savus nekusta-
mos īpašumus jau ir pieslēguši 
centralizētajai ūdensapgādes un/
vai kanalizācijas sistēmai, Salaspils 
novada dome 28.11.2012. domes 
sēdē ir apstiprinājusi saisto-
šos noteikumus Nr.38/2012 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu Salaspils 
novadā”, kuru 5.8. un 8.punktā 
arī noteikts nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojuma apmērs un 
piemērošanas kārtība. Augstāk 
minētie saistošie noteikumi stājušies 
spēkā 2012. gada nogalē.

Vairāk informācijas par pie
slēgšanās izmaksām un iespējām 
var saņemt pa tālruni 67944694 vai 
e-pastu: valgums@valgums-s.lv 

turpinājums no 1. lpp. Salaspils ielu saraksts, kurās pēdējo piecu gadu 
laikā izbūvētas jaunas ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas  komunikācijas ar pievadiem un 
izvadiem nekustamo īpašumu pieslēgšanai

Salaspilī jaunas skolas 
būvniecības jautājums ir teju 
centrālais pēdējos pāris gadu 
desmitos. Un ne bez pama-
ta, jo Salaspils 1. vidusskolas 
ēka vairs nespēj nodrošināt 
visiem mācīties gribētājiem 
mūsdienu prasībām atbil-
stošu vidi. Jau sen dažādos 
plānos un salaspiliešu atmiņās 
ir iegūlusies ideja jaunas sko-
las būvniecībai Miera ielas 
mikrorajonā. Iepriekšējā 
sasaukuma pašvaldības 
deputāti pat iztērēja gandrīz 
vienu miljonu latu jaunās sko-
las tehniskā projekta izstrādei 
un zemes iegādei. 

RĪKOJUMS  
Salaspilī28.12.2012	                                                   Nr. 1-25/12/158

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils 
novada iedzīvotāju, kuriem no 2012.gada 16.decembra līdz 28.decem-
brim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz 
pašvaldības saistošo noteikumu Nr.28/2012 „Neizvērtējamie pabals-
ti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7 un 16.punktu,  APL 55.panta 
1).punktu, 66.panta (1).daļas 1).punktu, 67.panta (7).daļu, 

uzdodu:
1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā personām, kurām 

no 2012.gada 16.decembra līdz  2012.gada 28.decembrim ir 80, 85, 
90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt  pabalstu domes kasē no 2013.gada 2.janvāra līdz 
11.janvārim. 

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 11.janvārim, 
Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 
2013.gada 14.janvāra līdz 2013.gada 25.janvārim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta 
dzīvesvietā, tas jāizņem domes kasē līdz 2013.gada pēdējai darba die-
nai.

Pielikumā:  Iedzīvotāju, kuriem no 2012.gada 16.decembra līdz 
28.decembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas 
(sarakstā iekļautas 6 personas).

Izpilddirektors A.Jaunkalns

Būvēsim jaunu skolu vai 
meklēsim efektīvāku risinājumu!

Nākot pie varas pašreizējai 
Salaspils novada domes politiska-
jai vadībai ar domes priekšsēdētāju 
Raimondu Čudaru priekšgalā, tika 
meklētas dažādas iespējas jaunās 
skolas projekta realizēšanai. Tomēr, 
jo vairāk tika izvērtētas iespējas 
skolas būvniecībai, iedziļinoties 
izstrādātajā tehniskajā projektā, 
jo nereālāka, nelietderīgāka un 
pašvaldības iedzīvotāju interesēm 
neatbilstošāka šī megaprojek-
ta realizācija šķita. Pirmkārt, skola 
projektēta ar „trekno gadu” 
vērienu, saplānojot trīs reizes 
plašākas telpas nekā to prasa 
normatīvi un vēl virkni „ekstru”, 
kas ir sadārdzinājušas skolas kom-
pleksa būvniecību līdz teju 17 mil-
joniem latu, kas vēlāk prasīs ik 
gadus no pašvaldības budžeta 
arī iespaidīgas skolas uzturēšanas 
izmaksas. Otrkārt, ārējais atbalsts 
(Eiropas fondi, Valsts Kases kredīts 
vai citi ārējie līdzekļi) ir praktis-
ki neiespējams, jo jaunu skolu 
būvniecība nav valsts prioritāte. 
Kā atklātā sarunā atzina kāds 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
pārstāvis – kādēļ vajadzīga jauna 
skola Salaspilī, ja mums ir jāslēdz 
pašreizējās skolas Ķengaragā? 
Treškārt, vai mūsu novads ir tik 
bagāts, lai investētu 17 miljonus 
jaunas skolas būvniecībā un uz 5 –  
8 gadiem aizmirstu visas citas 

infrastruktūras attīstības prioritā-
tes – ielu un ceļu rekonstrukci-
ju, dzelzceļa šķērsojumu, Sporta 
halles būvniecību un citas novada 
iedzīvotājiem būtiskas lietas? Un vai 
jaunā skola Miera ielas mikrorajonā 
pirms dzelzceļa šķērsojuma 
sakārtošanas neradīs ik rītus haosu 
pie pārbrauktuves? Ceturtkārt, 
vairākas Pierīgas pašvaldības skolas 
jautājumu ir risinājušas ar moduļu 
tipa piebūvēm pašreizējām skolām, 
kas ir izmaksājušas vidēji 8 reizes 
lētāk nekā Salaspils jaunās skolas 
megaprojekts.

Tāpēc domes deputāti un 
administrācija izvērtēja dažādas 
citas alternatīvas, un tas ir devis 
pārsteidzoši labus rezultātus, kas 
ļaus sasniegt plānoto mērķi ar 
apmēram 8 reizes mazāk līdzekļiem. 
Pašvaldība 2012. gada maijā izsolē 
iegādājās jaunbūvi Ceru ielā 1, 
kas atrodas blakus abām Salaspils 
vidusskolām un ko īpašnieki savu-
laik būvējuši kā atpūtas komplek-
su ar baseinu. Kopā ar arhitek-
tiem izvērtējot iespēju pielāgot 
šo jaunbūvi skolas vajadzībām, 
secināts, ka, ēku rekonstruējot, 

tajā iespējams izvietot 19 kla-
ses, tādējādi radot mūsdienīgus 
mācību apstākļus 1. vidusskolas 
vecāko klašu skolēniem. Savukārt 
jaunāko klašu skolēni varēs turpināt 
mācības pašreizējās 1. vidussko-
las ēkā. Salaspils 1. vidusskolas 
jaunajā korpusā Ceru ielā 1 tiks 
saglabāts arī plānotais un Salaspilī 
tik sen gaidītais peldbaseins, kuru 
darbdienās varēs izmantot abu 
vidusskolu skolēni, bet vakaros un 
brīvdienās – ikviens Salaspils nova-
da iedzīvotājs un viesis. Tehniskā 
projekta izstrāde ēkas Ceru ielā 1 
rekonstrukcijai par skolas korpusu 
plānota 2013. gada 1. pusgadā, 
savukārt būvdarbi varētu sākties 
2013. gada nogalē, kas ļaus jauno 
skolas korpusu atvērt jau 2014. 
gada beigās vai 2015. gada 1. 
pusē. Jautāsiet, ko darīt ar 3. vidus-
skolas projektu, kura izstrāde no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem ir 
maksājusi gandrīz miljonu latu? 
Šī jautājuma atbilde būtu jādod 
iepriekšējā sasaukuma koalīcijas 
deputātiem. 

Ansis Grantiņš, 
Attīstības daļas vadītājs

Pērn dome iegādājās ēku Ceru ielā 1, kur plānots izveidot vairākas 1. viduss-
kolas klases.
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Salaspils novada dome 2012.gada 21. decembrī ir pieņēmusi 
lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem 
īpašumiem „Eglāji”, „Mārtiņi”, ”Dakteri-1”, „Kalni” Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā”, (prot. Nr.27, 41.§).

Detālplānojuma robežas – nekustamo īpašumu „Eglāji”, „Mārtiņi”, 
”Dakteri-1”, „Kalni” zemes vienības robežas. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir detalizēt Salaspils novada 
Teritorijas plānojumā noteikto plānoto (atļauto) teritorijas izmanto-
šanu jauktas darījumu apbūves teritorijā, atbilstoši detālplānojuma 
izstrādes ierosinātājas SIA „Salaspils loģistika” iecerei nekustamo 
īpašumu teritorijās paredzēt noliktavu, tirdzniecības, vieglās ražoša-
nas uzņēmuma būvniecību.

Detālplānojuma izstrādātāja – arhitekte Iveta Plato (sert.Nr.10-
0872). 

Zīmīgajā datumā, 12.12.12., SIA „Merks” nodeva SIA „Salaspils 
Siltums” jauno 7 MW šķeldas katlu māju. Kopējās projek-
ta izmaksas sastādīja aptuveni 1,4 milj. Ls, no kuriem 35% 
ceram saņemt no ES Kohēzijas fonda, pārējā summa ir SEB 
bankas kredīts un uzņēmuma līdzekļi. Daļu no Salaspilij 
nepieciešamās siltumenerģijas tagad ražojam no vietējiem 
atjaunojamiem energoresursiem.

Informējam, ka ar 2013.gada 1. februāri SIA „Salaspils 
Siltums” pārtrauc lietot elektronisko adresi: 

salaspils.siltums@inbox.lv. 
Lūdzam turpmāk e- pastu sūtīt uz 

info@salaspilssiltums.lv

Pagājušā gada nogalē Salaspilī ir atklāta Austrumeiropā 
vienīgā automatizētā lodēto siltummaiņu ražotne. Tādejādi 
ir noslēdzies 2 gadu ilgs periods kopš projekta plānošanas 
un sagatavošanas darbu uzsākšanas,  informē uzņēmums 
Eko Air.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem 
„Eglāji”, „Mārtiņi”, ”Dakteri-1”, „Kalni” 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā

SIA „Salaspils Siltums” plāni

Eiropas Savienības mērķis 
ir līdz 2020. gadam samazināt 
CO2 emisijas par 20%. „Salaspils 
Siltums”, nomainot siltumtrases 
un aizstājot fosilo kurināmo ar 
vietējiem atjaunojamiem ener-
goresursiem, jau 2013.gadā būs 
sasniedzis emisiju samazinājumu 
par ~30%. 

SIA „Salaspils Siltums” plāno 
visiem interesentiem janvāri 
organizēt atvērto durvju dienu un 

izrādīt jauno šķeldas katlu māju 
darbībā. Sekojiet informācijai 
„Salaspils Vēstīs” un mājas lapā!

Kurināmā diversifikācija Salas
pils iedzīvotājiem nozīmē mazāku 
atkarību no importētā kurināmā – 
dabas gāzes. Nostrādājot šo apku-
res sezonu, plānojam pēc konkur-
sa rezultātiem noslēgt ilgtermiņa 
šķeldas iepirkuma līgumu un tad, 
ja cenas uz šķeldu būs aptu-
veni pašreizējā līmenī, iesnieg-

sim Sabiedrisko Pakalpojumu 
Regulēšanas Komisijā (SPRK) 
tarifu pazemināšanas projek-
tu. Vienlaicīgi plānojam izvei-
dot vienotu siltumenerģijas tari-
fu ar Saulkalni, tas nozīmē, ka 
pastarpināti no jaunās katlu 
mājas labumu gūs visi nova-
da iedzīvotāji, kuri pieslēgti SIA 
„Salaspils Siltums” centralizētai 
siltumapgādei. 

Lai optimizētu izmaksas, SIA 
„Salaspils Siltums” 2013. gadā 
plāno izbūvēt lielāku šķeldas 
noliktavu, kura dos iespēju ie- 
pirkt un uzkrāt šķeldu tad, 
kad tai ir zemāka tirgus cena. 
Samazināsim siltumenerģijas 
pašpatēriņu, savedot kārtībā un 
nosiltinot savas ražošanas ēkas. 
Turpināsim darbu pie zudumu 
samazināšanas siltumtrasēs. 
Saistībā ar siltumtrasēm esam 
iesnieguši projektu un saņēmuši 
pozitīvu atbildi no LIAA par iespēju 
saņemt ES KF līdzfinansējumu atli-
kušo veco trašu nomaiņai (~ 1550 
m), kuras plānojam nomainīt 
divos gados. Plānojam sakārtot 
visas trases līdz piederības robe-
žai-skaitītājiem.

Aicinām arī iedzīvotājus un 
apsaimniekotājus parūpēties par 
savu māju siltumenerģijas zudu-
miem, kas nozīmē arī zemākus 
maksājumus par siltumu un 
karsto ūdeni. Ir laiks mājām, 
kurās nav automātisko siltum-

mezglu, nopietni padomāt par 
to uzstādīšanu, kas ļaus jums 
optimizēt siltumenerģijas pade-
vi mājā.

Gribam pateikties visiem klien-
tiem, kuri laicīgi veic maksājumus 
par patērēto siltumenerģiju un 
dzēš parādus atbilstoši noslēgtiem 
līgumiem. Ar gandarījumu gribu 
atzīmēt, ka vairākums pilda 

savas saistības. Diemžēl mājas 
Enerģētiķu ielā 7 un Celtnieku ielā 
2 nav izpildījušas savas saistības, 
kas nozīmē, ja mājas turpinās 
nemaksāt, tās var palikt bez apku-
res un karstā ūdens. 

Novēlam visiem „Salaspils 
Siltums” klientiem panākumiem 
bagātu Jauno 2013. gadu! 

SIA „Salaspils Siltums”

Informācijai:
Siltummaiņi ir galvenā sastāvdaļa ēku apkures un karstā ūdens 

sagatavošanas sistēmās, siltumsūkņos, kondicionieros un citās ar 
sildīšanu un dzesēšanu saistītās sistēmās. Sltummaiņus plaši lieto 
ūdens apkures sistēmās, kuģu kondicionieros, apsildāmo grīdu 
sistēmām, dzinēju dzesētājos, mājsaimniecības siltā ūdens saga-
tavošanai u.c.

SIA Eko Air dibināta 2009. gadā, apvienojot siltummaiņu ražoša-
nas speciālistus Latvijā un ārvalstīs un izveidojot Latvijā ražotni, kas 
spētu ražot siltummaiņu pamatmodeļus un nodarboties ar jaunu 
siltummaiņu modeļu izstrādi, testēšanu un ieviešanu ražošanā. 

Salaspilī darbību uzsākusi Austrumeiropā 
vienīgā lodēto siltummaiņu ražotne

Lai ražošanas procesi un pro-
dukcijas kvalitāte atbilstu pasau-
les tirgus noteiktajiem kvalitātes 
standartiem augstas pievienotās 
vērtības produktu ražošanā, 
projektā ieguldīti nepilni 11 
miljoni eiro, no kuriem daļu ar 
LIAA atbalstu nodrošina Eiropas 
struktūrfondu līdzfinansējums un 
banka „Citadele”.

„Esam pagodināti, ka varējām 
atbalstīt šī projekta realizāciju ar 
Citadeles finansējumu, jo ražotnē 
taps produkti ar augstu pievieno-
to vērtību. Novēlu, lai šis piemērs 
mudinātu sasparoties vēl dau-
dzus Latvijas uzņēmējus jaunu 
un eksportspējīgu preču ražoša-
nas projektu realizācijai,” saka 
bankas Citadele Uzņēmumu 
apkalpošanas direkcijas vadītāja 
Agnese Paegle.

Atklāšanā piedalījās LIAA direk-
tors A. Ozols, bankas „Citadele” 
pārstāvji, Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars, 
uzņēmuma „Rīgas Siltums” un 
sadarbības partneru pārstāvji no 
Vācijas, Polijas, Čehijas, Krievijas 
un Baltijas valstīm.

Eko Air administratīvais direk-
tors Aivars Lavrinovičs: ”Mūsu 
darbības pamatvirziens būs 98% 
eksports uz Rietumeiropas (57%), 

Austrumeiropas ( 28%), NVS un 
Krievijas tirgu (13%), jo Baltijas 
tirgum nepieciešamo produkcijas 
apjomu varam nodrošināt nepil-
nas nedēļas laikā. Neskatoties 
uz Baltijas tirgus nelielajām 
aprisēm, esam atvērti sadarbībai 
ar Baltijas pašvaldībām un namu 
pārvaldēm, jo jaunākās paaudzes 
siltummaiņi ievērojami samazi-
na siltuma zudumu ēkās un ar to 
saistītās izmaksas.” 

Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars: 
„Esam gandarīti, ka tieši mūsu 
novadā tiek realizēts šis projekts, 
kam piesaistīti ievērojami Eiropas 
fondu līdzekļi. Salaspils dome 
kopā ar projekta realizētāju 
Eko Air un LIAA šajā projektā 
ir partneris tādā nozīmē, ka 
mēs kā pašvaldība iesaistījāmies 
un devām iespēju to realizēt 
Salaspilī, iznomājot zemi. Tas ir 
īpašs gadījums ne tikai pie mums, 
Salaspilī, bet visā Pierīgā.”

Jaunatklātajā ražotnē, 
kuras kopējā platība ir 2400 
kvadrātmetri, ir izveidota 
siltummaiņu ražošanas sistēma 
ar augsta līmeņa tehnoloģisko 
aprīkojumu, uzstādīta 18 kubik-
metru vakuumkrāsns un pilnībā 
automatizēta presēšanas 

līnija. Tās ražo-
šanas kapacitāte 
ir 150 000 pro-
dukcijas vienības 
gadā, bet plānotais 
apgrozījums pirmajā 
darbības gadā – līdz 
11 miljoniem eiro.

Uzņēmuma Eko 
Air valdes loceklis 
Sergejs Upadiševs 
skaidro, ka jaunā 
ražotne ir ne tikai 
stratēģiski svarīgs 
investīciju objekts, 
kas palīdzēs 
uzņēmumam sas-
niegt izvirzītos biz-
nesa mērķus, t.i., 
pieteikt sevi eksporta 
tirgum, bet arī kļūs 
par zināšanu bāzi, 
kur talantīgākajiem 
Rīgas Tehniskās 
universitātes un citu augstākās 
izglītības mācību iestāžu studen-
tiem mācībspēku un uzņēmuma 
speciālistu vadībā iesaistīties 
jaunu tehnoloģiju izpētē un 
ieviešanā ražošanā.

Ražotne plāno sākotnēji 
piedāvāt 20 pieprasītākos 
siltummaiņu modeļus, iesaistīties 
arvien jaunu modeļu izstrādē 
un nodrošināt ar produkci-
ju 2 - 3% pasaules tirgus, kur 
Salaspilī saražotā produkcija būs 
pazīstama ar preču zīmi ANT 
(Alfa Nordic Technologies).

Nākamā gada janvārī 

uzņēmums atklās arī 
pārstāvniecību Vācijā, lai 
nostiprinātu savas pozīcijas un 

paplašinātu sadarbības part-
neru loku ne tikai Vācijā, bet 
Rietumeiropā kopumā. 

Ražotne plāno sākotnēji piedāvāt 20 pieprasītākos siltummaiņu modeļus, iesaistīties arvien 
jaunu modeļu izstrādē un nodrošināt ar produkciju 2 - 3% pasaules tirgus. 

Sakarā ar jaunās šķeldas katlu mājas atklāšanu 
2012. gada 12. decembrī SIA „Salaspils Siltums” 
vadība aicina visus interesentus uz atvērto durvju 
dienām šī gada 17. janvārī un 24. janvārī.

Izbraukšana: 
• no KN „Enerģētiķis” plkst. 15:30; 
• no Salaspils novada domes plkst. 15:45.

Dalībnieku skaits ir ierobežots, 
lūdzam iepriekš pieteikties pa tālr. 67944930.

Ar cieņu, SIA „Salaspils Siltums”
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Iespējams, vēl senāks stāsts kā Salaspils 3. vidusskolas būvniecības 
plāni ir plāni izbūvēt dzelzceļa šķērsojumu. Vecākie kolhoznie-
ki vēl šodien atceras traktoru rindas, kas ražas novākšanas 
laikā nīka ilgu laiku rindā pie Salaspils pārbrauktuves. Laiki ir 
mainījušies, tomēr atziņa par šķērsojuma izbūvi ir palikusi – 
pašiem salaspiliešiem vien par to būs jādomā. 

Salaspils invalīdu 
biedrība ielūdz invalīdus 

uz Jaungada balli, kas 
noritēs kultūras namā 

‘’Enerģētiķis” 6. janvārī 
pulksten 13.00.

Sīkāka informācija pa 
tālruni 26986861, Daina

Salaspils Sociālā centra darbinieces laipni atsaucās  
priekšlikumam darboties  biedrības EMERGO pasākumā 
un iepriecināt ar dāvaniņām 3. Rīgas internātpalīgskolas 
audzēkņus. Tādēļ 4. decembrī Sociālajā centrā pulcējās 
brīvprātīgie, kuri ielika savu sirds mīlestību dāvaniņu 
gatavošanā.

Veidojām eglīšu piramīdiņas ar konfektēm, krellītes, rokas
sprādzītes, mazus suvenīriņus un dekoriņus. Dāvanu klāstā 
iederējās arī Rutas Gailītes adītās zeķes, cimdi un šalles. 

Liels paldies čaklajām dalībniecēm: Jekaterinai Kiprijanovai, 
Marijai Sergejevai, Lidijai Senkānei, Brigitai Zaharēvičai, Silvijai 
Lucijanovai, Inārai Kačkānei un protams, Irinai Ignatjevai, kura 
dalījās ar savām idejām dāvaniņu gatavošanā .

  Dāvaniņas uz Rīgu pie bērniem aizceļoja 18. decembrī. 
Anna Kumsāre, Vecmāmiņu konkursa 2012 dalībniece 

un titula Latvijas gods un lepnums ieguvēja 

Dzelzceļa šķērsojuma  
izbūves finansēšanai  
jau divas alternatīvas

Pilsētas centrā esošās dzelzceļa 
pārbrauktuves tehniskais 
risinājums (sensoru darbība) kavē 
laicīgu dzelzceļa līnijas šķērsošanu 
un autotransporta kustību cauri 
pilsētas centram. Piemēram, elek-
trovilcienam tuvojoties Salaspils 
stacijai no Ogres, pārbrauktuve ir 
ciet piecas līdz septiņas minūtes, 
kamēr elektrovilciens apstājas 
stacijā, izlaiž pasažierus, ielaiž 
pasažierus un uzsāk kustību 
pārbrauktuves virzienā. Sarežģīta 
situācija veidojas arī dzelzceļa 
remontdarbu laikā, kad dzelzceļa 
drezīna lēnā garā kursē abos vir-
zienos dažus desmitus metrus 
pie pārbrauktuves, bet 30 – 50 
automašīnu gaida pārbrauktuves 
atvēršanu.

Salaspils novada dome regulāri 
saņem iedzīvotāju sūdzības par 
Salaspils dzelzceļa pārbrauktuves 
darbu saistībā ar nepamato-
tu automašīnu plūsmas kavēša
nu, šķērsojot dzelzceļu. Novada 
pašvaldības vadība jau vairā
kus gadus regulāri informē 
VAS „Latvijas dzelzceļš” par 
sastrēgumiem pie pārbrauktuves 
(it īpaši rīta stundās, kad 
pārbrauktuve ir ciet), lūdz izskatīt 
dzelzceļa pārbrauktuves darbību 
un samazināt tās nepamatotās 
slēgšanas laiku, uzlabojot darbības 
organizāciju. Neskatoties uz to, ka 
tika veikta Salaspils pārbrauktuves 
signalizācijas darbības detalizēta 
analīze un paredzēti pasākumi, kuri 
atļaus samazināt pārbrauktuves 
slēgšanas laiku (līdz minimāli teh-

niski pieļaujamam laikam) auto-
transporta kustībai un samazināt 
mašīnu rindas pie pārbrauktuves, 
atrisināt problēmu pilnībā nav 
iespējams, jo  iecirknī, kurā atro-
das šī pārbrauktuve, ir ļoti bieža 
vilcienu kustība. 

2011.gadā tika veikta Salaspils 
dzelzceļa pārbrauktuves darbības 
uzskaite. Iegūtie rezultāti ir šādi:

•	 laika posmā no plkst. 7:00 
līdz plkst. 10:00 pārbrauktuve bija 
slēgta 68 minūtes jeb 38% laika, 
atvērta- 62% laika;

•	 vidējais laiks uz kādu 
pārbrauktuve tiek aizvērta bija 3,2 
minūtes, savukārt atvērta tā bija 
vidēji 5,3 minūtes.

Ņemot vērā iegūtos rezultātus, 
kā arī mācību gada mēnešos 
pārliecinoties par automašīnas 
rindas garumu, var secināt, ka 
reizēm, lai autotransports šķērsotu 
dzelzceļu pārbrauktuvi, tam rindā 
ir jāpavada gandrīz 15 minūtes vai 
pat vairāk.

Vienīgais tehniski un ekonomiski 
pamatots problēmas risinājums ir 
tuneļa izbūve Rīgas ielā, Salaspilī, 
zem dzelzceļa Rīga-Daugavpils. 
Tuneļa izmaksas tiek lēstas ap 
4,2 miljoni latu. Tā kā pašvaldības 
budžetam tā ir ļoti liela summa, 
pēdējos divus gadus ir meklētas 
iespējas projekta finansēšanai no 
ārējā finansējuma avotiem. Šādu 
iespēju meklēšana ir vainagojusies 
ar panākumiem un pašlaik ir divas 
alternatīvas projekta finansēšanai. 
Pirmā alternatīva ir projekta 
finansēšana no Eiropas Savienības 

Ziemassvētku brīnums 
Sociālajā centrā

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Eduardam 

Sprūdžam un radiniekiem, 
aizsaulē aizvadot  mīļoto 

sievu, meitu un mūsu 
kolēģi Ļenu Sprūdžu.

 Salaspils PII „Saulīte” 
kolektīvs 

Salaspilī pēc ilgāka laika pārtraukuma norisinājās sacensības 
galda tenisā. Bija patīkami vērot spēlētāju taktiku, tehniku, 
dinamiku–visu, kas liecināja par labu sagatavotības līmeni.

Pērnā gada nogalē noticis 
Salaspils čempionāts galda tenisā

Sacensībās piedalījās Latvijas 
III olimpiādes dalībnieki – Dainis 
Reinholds un Reinis Kasparāns, kā 
arī vecmeistari Vadims Berežkovs, 
Aleksandrs Ivanovs un Juris Ogle.

Vīriešu konkurencē spēles 
norisinājās divās apakšgrupās.

Pirmajā pusfinālā pārliecinoši 
uzvarēja D. Reinholds, bet otrajā 
pusfinālā uzvaru svinēja R. 
Kasparāns.

Šo sportistu starpā notika 
spraiga cīņa par zeltu. Labāks 
izrādījās D. Reinholds, kļūstot 

par Salaspils galda tenisa 2012 
uzvarētāju. Savukārt cīņā par trešo 
vietu sacentās V. Berežkovs ar A. 
Ivanovu, kur pārāks izrādījās V. 
Berežkovs.

Dāmu konkurencē pēc 
savstarpējās izspēles nepārspēta 
palika I. Znūtiņa, aiz sevis atstājot 
I. Rimšu un A. Trumpi.  

Anita Trumpe, 
Sporta skolas direktore

Kas? Kur? Kad?
K/n „Rīgava”
•	6.01. plkst.11.00 Animācijas filmu program-
ma ziemas brīvdienās "Multenītes sniegā".
•	Līdz 7.01. Starptautiska dokumentāla fotoizstāde 
"Pilsētvide" - autori no Latvijas, Krievijas, Ukrainas, 
Nīderlandes, Uzbekistānas, Turcijas un Sīrijas.
•	13.01. plkst.11.00 Lielā Spēļu diena lieliem un maziem.
K/n „Enerģētiķis
•	05.01.plkst. 14.00 Bērnu pašdarbības kolektīvu koncerts.
Salaspils novada bibliotēkā
•	no 4.01. Literatūras izstāde „Sveiks, mīļais Blaumani!” – 
rakstniekam Rūdolfam Blaumanim – 150.
•	9.01. Jaunā gada svinēšana kopā ar bibliotēkas atbalstītājiem, 
ilggadīgiem lasītājiem un darbiniekiem, Goda salaspiliešiem. 
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
•	7.01. līdz 31.01. skatāmas izstādes:
- „Es dzīvošu caur to labo, ko esmu tev mācījis.” 
Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Rūdolfam 
Blaumanim - 150” ;
- „Humors ir dzīves sāls.” (Arvids Mihelsons (Rutku Tēvs)).
Literatūras izstāde „Latviešu dramaturgam 
Mārtiņam Zīvertam - 110”.
Dienvidu filiālbibliotēkā
•	Līdz 31.12. „Eņģeļa spārni debesīs…”.
		        Ziemassvētkiem veltīta literatūras izstāde.
•	3.01.- 17.01.  Literatūras izstāde veltīta rakstniekam Rūdolfam 
Blaumanim „Kas cilvēks ir bez ilgošanās…”
Saulkalnes filiālbibliotēkā
•	Līdz 08.01. „Visgrūtākais ir samierināties ar laiku…” 
Literatūras izstāde veltīta rakstniecei  Ievai Melgalvei . 
•	4.01. plkst. 16.00 Bērnu un jauniešu  žūrijas ekspertu gada 
noslēguma pasākums.
Salaspils Sociālajā centrā
8.01. plkst. 17.30 Praktiskas un dekoratīvas lietas no kartona 
un papīra.
15.01. plkst. 15.00 Pēcpusdienas tēja ar Akvelīnu Līvmani. 
Pirmdienās 	 11.00 – 13.00	 Lietoto apģērbu izdale.
		  14.00 – 17.00	 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās	 11.00 – 13.00	 Māmiņu klubs.
		  12.00 – 14.00	 Atbalsta gupa vecākiem.
Trešdienās	 14.00 – 16.00	 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
		  18.00 – 20.00	 AA sapulce.
Ceturtdienās	14.00 – 16.00	 Radošās darbnīcas. 
		  16.00 – 19.00	 Sociālā darbinieka 
					     pieņemšanas laiks.
Piektdienās	 14.00 – 17.00	 Māla veidošana.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
		  11.00 – 14.00	 Pašatbalsta grupas tikšanās.
Katru dienu no pulksten 12.00 līdz 13.00 darbojas 
Zupas virtuve maznodrošinātajiem salaspiliešiem. 
NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās	 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
Otrdienās	 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 18.00 – 20.00 
DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 12.00 – 14.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 16.00 – 20.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.

K/n „Rīgava”
•	10.01.plkst. 19.00 Jaungada balva kāršu spēlē  „Zolīte’’, I kārta.
Sporta skolā
•	12.01.plkst.15.00 Zemgales reģiona telpu futbola čempionāts.

Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 Iespēja 
sportot BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē (tiem, kas sasnieguši 
18 gadu vecumu). Tālr. 29785787. 

Sports

struktūrfondu līdzekļiem 2014. – 
2020. gada periodā. Jau vairāk 
nekā gadu notiek gatavošanās 
šim periodam un tuneļa izbūve 
ir iekļauta Rīgas Plānošanas 
reģiona prioritāro investīciju pro-
jektu sarakstā. Otrā alternatīva ir 
saistīta ar Salaspils pašvaldības 
dalību programmas „Inteliģenta 
enerģija Eiropai” projektē 
„CONURBANT”, kura mērķis ir 
samazināt pašvaldības teritorijā 
dažādos tautsaimniecības sek-
toros saražotās CO2 daudzumu. 
Viens no trim būtiskākajiem CO2 
emisiju avotiem ir transports, 
tai skaitā rindas pie Salaspils 
dzelzceļa pārbrauktuves. To atzina 
ne tikai eksperti no Rīgas Tehniskās 
universitātes, kuri veica CO2 
aprēķinus un gatavoja priekšliku-
mus CO2 emisiju samazināšanai, 
bet arī Salaspils iedzīvotāji, kuri 
28. novembrī pulcējās Enerģijas 
forumā. Balstoties uz Enerģijas 
foruma rezultātiem, tiks izstrādāts 
Ilgtspējīgas enerģijas rīcības plāns 
Salaspils novadam un investīciju 
projekti Eiropas Komisijas finan-
šu programmām, kuru mērķis ir 
CO2 emisiju samazināšana. Kā 
viens no investīciju projektiem, 
kuriem plānots piesaistīt Eiropas 
Komisijas līdzekļus, ir tuneļa 
būvniecība. Ilgtspējīgas enerģijas 
rīcības plāns Salaspils novadam 
un investīciju projektu izstrāde 
saskaņā ar CONURBANT projek-
ta laika grafiku ir jāpabeidz līdz 
2014. gadam.  

To, kuru no alternatīvām izdosies 
realizēt, rādīs laiks – tiks izman-
tots tas ārējā finansējuma avots, 
kuru būs iespējams piesaistīt 
ātrāk, taču līdz šim paveiktais ļauj 
būt optimistiem un cerēt, ka jau 
2014. vai 2015. gadā tiks uzsākta 
tuneļa būvniecība. 
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Aizvadītais gads fotogrāfijās

Gada sākumā godinājām labākos novada sportistus  
„Sporta laureāta” ceremonijā. Jau vairākus gadus varam 
lepoties ar Salaspils sporta skolas handbolistēm (attēlā ar 
treneri Ā. Galperinu). 

Šo pirmo un ļoti nozīmīgo pieteikumu Latvijas tūrisma 
apritē Salaspils veica sadarbībā ar Ķekavas un Baldones 
novadiem, no 10. - 12. februārim piedaloties izstādē 
gadatirgū „Balttour 2012”.

Šogad pirmo reizi tika atzīmēta Ģimenes diena, kurā 
vairākās nominācijās tika sveiktas ģimenes, kuras iedzīvotāji 
novērtēja kā stiprākās un labākās. 

Krāšņi un jautri aizvadījām Novada svētkus mūsu pagalmā, kurus veidoja mūsējie, iesaistījās mūsējie un arī idejas svētku pasākumiem ieteica 
mūsējie.

Pirmo reizi norisinājās arī Enerģijas diena, kuras ietvaros salaspilieši apmeklēja gan „Salaspils Siltumu”, gan Rīgas HES, 
tikās ar domes vadību.

Kā ik gadus, arī pērn suminājām labākos pedagogus, 2012. gadā par labākajiem tika atzīti (no kreisās) Rūta Bugāvičute (Mūzikas un mākslas 
skola), Diāna Šķēle (1. vidusskola), Vera Kalniņa ( 1. vidusskolas direktore), Inga Vituma-Brūvere (1. vidusskola), Anita Šaltāne (2. vidusskola), 
Veneranda Bogdāne-Rogozina ( 2. vidusskolas direktore), Ināra Pastare (2. vidusskola), Aija Jerkina ( PII „Saime”) un Vilnis Borovskis ( Mūzikas 
un mākslas skolas direktors).

Šajā mācību gadā 1. septembrī skolas gaitas uzsāk 98 bērni 1. vidusskolā un 
88 bērni 2. vidusskolā, bet kopā vispārizglītojošās novada skolās mācības uzsāk 
1433 skolēni. 
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“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Aizvadītais gads fotogrāfijās

Kultūras nama „Rīgava” telpās mājvietu radis Jauniešu resursu centrs.

Lieliski panākumi deju grupai „Buras”- izcīnīta 1. vieta 16. Andongas (Korejā) 
Starptautiskajā masku deju festivālā.

Pabeigti arī PII „Atvasīte”, PII „Ritenītis”, PII „Saulīte” un 2. vidusskolas 
siltināšanas un renovācijas darbi. Attēlā: PII „Saulīte”. 

18. no
vembrī 

suminājām 
„Goda 

salaspilieti”, 
grupas 

„Buras” 
vadītāju 

Edīti 
Ābeltiņu.

Gada izskaņā ar plašu 
pasākumu programmu 
aizvadīta Labsirdības 
nedēļa cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām. 

Pagājušajā gadā 
Salaspils novads 
atradās pašā 
Olimpiskās dienas 
epicentrā – rīta 
vingrošanu tiešraidē 
no Salaspils sporta 
skolas stadiona vadīja 
Radio SWH dīdžejs 
Ufo un Latvijas Sporta 
pedagoģijas akadēmijas 
Vingrošanas katedras 
docente Inese Ļubinska.

Pērn viens no viennozīmīgi svarīgākajiem notikumiem – ielikts jaunās sporta halles pamatakmens. Plānots, ka šī gada 
nogalē halle vērs durvis saviem apmeklētājiem. Kapsulas iemūrēšanā savu roku pieliek arī domes deputāti (no kreisās) 
Mihails Rogals, Olga Pāvulīte, Andrejs Svilāns, Tamāra Rižkova, Ēriks Miķelsons un citi.

Pērnā gada sakoptāko īpašumu laureāti kopā ar Andreju Svilānu, konkursa komisijas priekšsēdētāju, Nacionālajā teātrī.


